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hjælpsmodtagere ud af den passive forsørgelse. 
Særlig med hensyn til punkt 7 og 8 i rapporten 
fra arbejdsgruppen til opfølgning af den social- 
politiske redegørelse bemærkes, at disse punk- 
ter er med i et uddybende udvalgsarbejde, som 
det er nævnt side 23 i rapporten. 

Dette udvalg skal ifølge sit kommissorium 
komme med et udspil på følgende punkter: 
1) en arbejdstilbudsordning for kontant- 

hjælpsmodtagere i alderen 20-30 år, 
2) et udbygget samarbejde mellem arbejdsfor- 

midlingen og kommunernes socialforvalt- 
ninger, 

3) anerkendelse af optræning af revalidender 
på det almindelige arbejdsmarked som ar- 
bejde i arbejdsløshedsforsikringslovens for- 
stand. 

Udvalget ventes at afslutte sine overvejelser 
medio september i år. 

Spm. nr. S 283 

Til socialministeren (15/8 88) af: 

Jytte Hilden (S): 
»Er kontorchef i Arbejdsdirektoratet Anders 

Kjærs udtalelser om arbejdsformidlingens op- 
gaver udtryk for regeringens politik, når det 
gælder holdningen til bistandsklienter?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spm. nr. S 
278. 

Svar (26/8 88): 

Socialministeren (Aase Olesen): 
Det er regeringens opfattelse, at det som led i 

bestræbelserne på at aktivere kontanthjælps- 
modtagerne er en væsentlig forudsætning, at 
der er tale om en indsats på tværs af sektorerne, 
bl.a. i form af et velfungerende samspil mellem 
arbejdsformidlingen og kommunernes social- 
og sundhedsforvaltning. 

I tilknytning til overvejelserne om en bedre 
samordning af social- og arbejdsmarkedspoli- 
tikkens opgaver undersøger et hurtigtarbejden- 
de udvalg nedsat under Socialministeriet i øje- 
blikket bl.a. spørgsmålet om samarbejdsrela- 
tioneme mellem arbejdsformidlingen og kom- 
munerne. 

Jeg forventer at modtage udvalgets rapport i 
midten af september 1988. Regeringen vil på 
baggrund af rapporten tage stilling til, hvilke 

initiativer der bør tages for at hjælpe kontant- 
hjælpsmodtagerne ud af deres passive forsør- 
gelsessituation. 

Spm. nr. S 284 

Til sundhedsministeren (15/8 88) af: 

Agerschou (SF): 
»Hvilke registre over personer, der har fået 

konstateret HIV-smitte, findes på Hvidovre 
Hospital, Odense Sygehus, Marselisborg Ho- 
spital og Bispebjerg Hospital?« 

Begrundelse 

I svaret af 24. juni 1988 på spørgsmål nr. S 69 
angiver ministeren en række registre over per- 
soner med HIV-smitte, der eksisterer på Rigs- 
hospitalet. Det ønskes oplyst, om tilsvarende 
eller andre registre eksisterer på Hvidovre Ho- 
spital, Odense Sygehus, Marselisborg Hospital 
og Bispebjerg Hospital. 

Svar (29/8 88): 

Sundhedsministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
Sundhedsstyrelsen har indhentet oplysnin- 

ger fra de pågældende sygehuse, og jeg kan på 
denne baggrund oplyse, at Fyns Amts sygehus- 
væsen har meddelt, at Odense Sygehus fører li- 
ster over patienter med HIV-smitte manuelt på 
de to afdelinger, der undersøger og behandler 
for sygdommen AIDS. Listerne er kun tilgæn- 
gelige for afdelingernes personale og opbeva- 
res på behørig vis under lås og slå. 

For Marselisborg Hospital har sygehusdirek- 
tøren oplyst, at der ikke findes registre over 
personer, der har fået konstateret HIV-smitte. 

Til nærmere uddybning er det ÉLnført, at pati- 
enter, som har været indlagt på medicinsk-epi- 
demisk afdeling A under diagnoserne AIDS el- 
ler AIDS obs.pro., registreres i Det Fælleskom- 
munale Hospitalsinformationssystem, Det Rø- 
de System. Indlagte patienter, som ikke har dis- 
se to sygdomstilstande, men som er HIV-positi- 
ve, registreres ikke i Det Røde System, med- 
mindre de selv ønsker det. 

For så vidt angår ambulante patienter i 
AIDS-klinikken føres der ikke registre over dis- 
se konsultationer, og patienternes journaler 
opbevares i et aflåst skab. 

Fra Bispebjerg Hospitals ledelse er det med- 
delt, at der på Bispebjerg Hospital ikke findes 


